na prestação de serviços semelhantes para órgãos públicos, considerando: 

• Desenvolvimento do portal; 
• Manutenção técnica; 
• Hospedagem; 
• Assessoria administrativa. 

Com base nas cotações coletadas, apurou-se que o valor estimado da contratação é 
de R$ 26.800,00 (vinte e seis mil e oitocentos reais), valor este compatível com os 
preços praticados no mercado e condizente com a complexidade e abrangência do 
objeto. 

7. VIABILIDADE DA CONTRATAÇÃO 

A contratação é considerada tecnicamente viável, uma vez que há empresas 
especializadas no mercado capazes de atender plenamente às exigências do objeto.